Sed de nostra ipsorum sanitate et valetudine. Constans haec nobis largiente DEO, tot 

inter itinera climatum, ciborum, regionum nationumque varietates ita stetit, ut limitem* 

levicularum aliquarum alterationum non excesserit. P. Augustinus in navigatione ista* 

Australi constipatum aliquot diebus se sensit, verùm adhibito clysterio ad solita naturae 

beneficia mox rediit. Ego catarrho pectorali uno alteriore die nonnihl molestatus, cum Sinicae 

potionis etca dictae beneficio discussi faciliter, caeterum ita valens, ut vix unquam* melius 

me* habuisse meminerim, atque nunc per DEI gratiam in his valeam* oris. Universale, quo 

quasi omnes tangebamur* malum, fuit quaedam scabiei affectio, in ea praesertim corporis 

regione, in qua Philistreos olim percussit ultor DEUS, fuerit ex prolixa sedendi, uti in navi 

tam copiosa fieri solet, necessitate, sive ex aquarum superfluitate, haud scio; peritiores tamen 

istorum itinerum peculiari id tribuebant DEI beneficio et naturae exonerationi, quibus à 

gravioribus aliis infirmitatibus, febribus praesertim periculosis, quae ab excessivo aestu* non 

possunt non causari, [632] eximios nos videbamus. Qui gravissimè decubuit, fuit P. Superior 

noster P. Carolus Boranga Austriacus, qui jam in portu febri laborare coepit ac demum in 

navigatione prostratus fuit; verùm brevi cum nostrorum sedula charitate, tum Fratris cujusdam 

laici ex ordine S. Dominici, qui Illustrissimo D. Episcopo comes ibat* et medicinae* nonnihil 

peritus* erat, industria ad se viresque rediit. Bonus iste Religiosus magnopere conversatione 

nostra delectabatur, concordia imprimis et charitate, quam tantam in Societate suspiciebat et 

venerabatur; in aliis verò Religiosis desiderabat et praesentia in hac ipsa* navigatione 
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exempla* habebat; cùm enim ex aliis duobus ordinibus nonnulli veherentur Religiosi, tam 

rara* fuit eorundem concordia, ut vix sibi loquerentur. Benedictus DEUS, qui nos ad suavem* 

Filii sui Societatem vocare dignatus* est! 

Haec de navigatione. Jam ad insularum ipsarum situm gentisque qualitatem 

deveniamus. Earum notitiam quandam dedi in vita V. P. Ludovici de Medina; nunc eandem 

methodum secutus* certiora* quaedam* dabo testis oculatus.  

Jacent insulae istae, quae* quidem* cognitae sunt numero tredecim, inde à 21. 

altitudinis* gradu usque ad 13. gradum*, sub quo insula S. Joannis
487

, in qua* et Praesidium 

Catholicum, et Missionis caput degit, ab Aquilone Austrum versus exporrectae. Constat